SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO DO PIAPE

EDITAL Nº 021/2023/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Básica torna público o resultado da análise

curricular e convocação para entrevistas dos (as) candidatos (as) selecionados(as) no

Processo Seletivo Edital 021/2023 para tutores(as) do Programa Institucional de Apoio

Pedagógico aos Estudantes (PIAPE):

Área de conhecimento – Orientação Pedagógica

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Bianca Costa Silva de Souza Deferida 05/02/2024 08:30

Charles Augusto Christ

Deferida 05/02/2024 08:50

Eliete Santin Staub Deferida 05/02/2024 09:10

Isabella Todeschini Deferida 05/02/2024 09:30

Katia de Moura Graça Paixão
Deferida 05/02/2024

09:50

Larissa Mantovanelli Carneiro

Deferida 05/02/2024

10:10

Marleide Reis de Araújo Santos

Deferida 05/02/2024

10:30

Yasmin Ramos Pires

Deferida 05/02/2024

10:50

Melina Maria Martins da Silva

Desclassificada de

acordo com o item

4.3 do edital

- -

mailto:piape@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

Área de conhecimento – Estatística

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Patrícia de Andrade Paines

Deferida 05/02/2024 11:20

Área de conhecimento – Matemática

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Alexandro Amorim Linhares

Deferida 06/02/2024 10:00

Carlos Henrique Stadtlober

Deferida 06/02/2024 10:20

Isabelle Caroline Alana da Silva

Aguiar

Deferida 06/02/2024

10:40

João Vitor Costa Lovato

Deferida 06/02/2024 11:00

Rafael Borges de Souza
Deferida 06/02/2024

11:20

Felipe Kaminsky Riffel

Desclassificado de

acordo com o item

7.2.2 do edital

-

-

Leticia Bertuzzi

Desclassificada de

acordo com o item

7.2.2 do edital

-

-

Candidatos (as) cujas inscrições não foram homologadas por falta de envio de

documentação:

Ailson Barbosa de Oliveira

Beatriz Cristina de Oliveira Claro

Edson Aparecido da Silva

mailto:piape@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

Eduarda Giese

Klaus Rosa da Silva

Lais Cristofolini Salgueiro

Kamily Vaz Pereira

Caroline Bresolin Maia Cadore

Maiza Gomes Leal Mendes

Rafaela Nascimento Maia

Raquel dos Santos Rosa Peixoto

Rosana Miranda Rosa

Samara Carvalho Boell

Sisara Cristina Becker

As entrevistas serão realizadas na sala da Coordenadoria de Avaliação e Apoio

Pedagógico - CAAP, localizada no 2° andar do prédio da Reitoria I. A ausência do(a)

candidato(a) no horário agendado acarretará a desclassificação no processo seletivo.

Florianópolis, 31 de janeiro de 2024.

         Janaina Santos

Coordenadora do Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes –

PIAPE/UFSC

mailto:piape@contato.ufsc.br

		2024-01-31T11:21:39-0300